



## واکنش کابینه روحانی به بازداشت‌های اخیر

پس از سخنان تندی که روز گذشته حسن روحانی در آیین بازگشایی نمایشگاه مطبوعات بیان داشت به موضوع بازداشت‌های اخیری که توسط اطلاعات سپاخه پاسداران انجام شد با نیش و کنایه واکنش نشان داد امروز نوبت دوتن از اعضای کابینه بود که در خصوص این ماجرا اظهار نظر کنند. ابتدا این عبدالرضا رحمانی فضلی بود که در حاشیه نشست مشترک استناداران و روسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور با اشاره به این مضع گفت: من از مسئولان قوه قضائیه در این رابطه پرسیده‌ام که آنها گفته‌اند اسنادی دارند که در حال بررسی آن اسناد هستند. وی با اشاره به اینکه اینکه قرار است مسئولان قوه قضائیه این اسناد را به من نشان دهند، خاطر نشان کرد: در آستانه انتخابات نباید مسائلی که آرامش جامعه را برهم می‌زند بوجود بیاید. اگر قوه قضائیه اسناد محکمه‌پسند دارد بایدطبق آن اسناد این مسأله پیگیری شود. البته آبرو و عزت مردم و منافع ملی مهم است و در چنین اقداماتی باید بین منافع ملی و آبروی مردم تناسب ایجاد شود.

وزیر کشور تأکید کرد: وقتی اسناد هنوز موردقضاوت قرار نگرفته نباید در جامعه نگرانی ایجاد کرد. اگر این فضا خوبیت نشود نویسندگان و خبرنگاران دچار دغدغه خواهند شد. برای ما آرامش و امنیت جامعه بسیار مهم است. رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به اینکه ما دشمن زیاد داریم که آنها حتما قصد نفوذ در مراکز مهم کشور را دارند، افزود: مسئولان مرتبط با موضوع مثل وزارت اطلاعات، سپاه، نیروی انتظامی و قوه قضائیه مسئول رسیدگی به این امور هستند. البته ما از نظر درصد در کنترل نفوذ شرایط مطلوبی داریم و در امنیت کامل به سر می‌بریم و طرح موضوع نفوذ از سوی رهبری برای بالا بردن حساسیت‌هاست. وی همچنین با اشاره به اینکه نباید از نفوذ برای تخریب یکدیگر و اتهام زنی استفاده کنیم، گفت: اگر از نفوذ سوءاستفاده شود به فرمایش رهبری جفا شده است. ما نباید راه بیفتیم و انگشت اتهام به سمت هم بگیریم. تعریف نفوذ و جاسوس مشخص است. البته همه باید حساس باشندولی این مسأله باید از مجاری قانونی پیگیری شود.

اما علی جنتی دیگر وزیری بود که امروز در این خصوص اظهار نظر کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که صبح امروز در نمایشگاه مطبوعات حاضر شده بود پس از بازدید برخی غرفه‌های نمایشگاه نشست خبری خود را در تالار گفتگو برگزار کرد. علی جنتی در پاسخ به سوالی پیرامون تفسیر وی از سخنان دیروز رئیس‌جمهور گفت: رئیس‌جمهور حرفش رازده است و نیازی به تفسیر من ندارد. وی ادامه داد: شعار ما در دولت؛ آزادی مطبوعات در چارچوب قانون است و به این شعار عمل می‌کنیم و بر همین اساس تمام کسانی که در کشور می‌خواهند انتقاد کنند؛ مطالبشان را می‌توانند راحت بنویسند. جنتی در پاسخ به سوالی درباره رسانه‌هایی که پیرامون بازداشت‌های اخیر دروغ‌پدازی می‌کنند، گفت: ما برنامه‌ای برای برخورد با این رسانه‌ها نداریم و برنامه‌ای نیز برای بازداشت‌شدگان نداریم. آنها که بازداشت شده‌اند بعدا در دادگاه صحبت می‌کنند و کسانی که آنها را بازداشت کرده‌اند اتهامات آنها را بیان می‌کنند اما نکته‌ای که مهم است این است که ما شاهد هستیم کسانی که اختلاس‌های میلیاردری کرده‌اند با عناوین اختصاری همچون ب.ز نامبرده می‌شوند اما درباره کسانی که تازه بازداشت شده‌اند با عناوین کامل نامبرده می‌شوند.



## دولت و حاکمیت هر گونه تحقیر قومی را محکوم می‌کند

دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی درخصوص توهینی که در یکی از برنامه‌های تلویزیون به اقوام صورت گرفته است، گفت: اینجانب چنین حرکتی را به شدت محکوم می‌کنم، هر چند ممکن است از روی غفلت و بی‌مالتی برخی عناصر برنامه‌ساز یا تولیدکنندگان برنامه‌های تلویزیونی کودک صورت گرفته باشد و سوء نیتی در آن نباشد. حجت الاسلام یونسی تأکید کرد که این غفلت‌ها، بی‌توجهی‌ها و بی‌تدبیری‌ها به حریم اقوام و مذاهب قابل‌پذیرش نیست.

به گفته‌وی از دست اندرکاران و مسئولان سازمان صدا و سیما انتظار می‌رود با بروز چنین پدیده‌هایی که به انسجام و وحدت ملی مورد نظر رهبری و دولت لطمه می‌زند، مقابله کند و با عوامل ساخت چنین برنامه‌هایی، هر چند سهوی، برخورد مناسبی کنند. یونسی تصریح کرد: بنده نیز به عنوان یک مقام دولتی و مسئول در امور اقوام و مذاهب به هموطنان عزیز آذری و سایر اقوام اطمینان می‌دهم که دولت به شدت چنین تحرکاتی را که از روی غفلت صورت گرفته، رصد می‌کند و به هیچ وجه اجازه نخواهد داد که این گونه سوء تدبیرها به انسجام ملی لطمه بزند.

### منابع مالی رسانه‌های هتاک بازبینی شود



حسام الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور با اشاره به این سخنان رئیس‌جمهور که برخی رسانه‌ها از دولت پول می‌گیرند و علیه دولت می‌نوسند، گفت: مدیریت منابع مالی رسانه‌های مخرب و هتاک باید مورد بازبینی جدی مسئولان ذی

ربط قرار بگیرد. وی با اشاره به حاشیه امن این قبیل رسانه‌ها، اظهار داشت: حاشیه امن برخی از رسانه‌های هتاک و پرونده ساز، ناشی از روابط طولانی ریشه دار و سرنوشت ساز آنها با برخی افراد صاحب قدرت در برخی نهادهای اداری نظامی انتظامی یا امنیتی است. به گفته آشنا این ارتباطات نه تنها حاشیه امن برای این رسانه‌ها ایجاد کرده، بلکه آنها را به ابزاری برای تسویه حساب‌های سیاسی و تنفر پرآکنی‌های جناحی تبدیل کرده است.

# رویارویی رؤسای دو قوه

## آملی لاریجانی: برخی سخنان رئیس‌جمهور توهین به دستگاه قضاست

که هیچ‌گاه انتظار بیان آن را از مسئولین مطلع نظام نداریم، البته ممکن است روزنامه‌ای تخلف کند و از اطلاعات خود به نحو نادرست استفاده کند، این ربطی به دستگاه قضایی ندارد.

#### برجام عاقلانه بود، ولی افتخارآمیز نبود

آیت‌الله آملی لاریجانی در ادامه به موضوع برجام و برخی نقدهای افراطی و در کنار آن تحمل نکردن برخی نقدهای سازنده و درست اشاره کرد و گفت: تفاهم برجام، کاری عاقلانه و تدبیری معقول بود. اما دلیلی وجود ندارد که این مسئله ملازمه‌ای با افتخار ملی بودن داشته باشد. لاقول برای بنده روشن نیست که آیا واقعا نتایج برجام افتخار آمیز است ما در این تفاهم چیزهای بسیاری داده ایم و چیزهای بسیاری هم تحصیل کرده ایم در مجموع به نظر می‌رسد تفاهم قابل قبولی است. اما با وجود امتیازات بسیاری که داده ایم، چه افتخاری وجود دارد؟

به گفته او اختلاف نظر بر سر این مسائل طبیعی است و نباید با لحنی سخن گفته شود که مخالفین، جریانی برخلاف مردم هستند و برخلاف مردم سخن می‌گویند. آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: امیدوارم حرف‌های مطرح شده در باره امید و اعتدال را همچنان دنبال کنید نه اینکه کسانی را که حق مدارانه دفاع و نقد می‌کنند زیر سوال ببریم.

#### تعداد ردصلاحیت‌ها برای شورای نگهبان فرق نمی‌کند

رئیس قوه قضائیه در پایان سخنان خود به موضوع انتخابات و وظایف دستگاههای مختلف از جمله قوه قضائیه در این خصوص اشاره کرد و گفت: این سخن که گفته شده است «همه باید بتوانند افراد موردنظر خود را در لیست های انتخاباتی

### از من خواسته‌اند در انتخابات کاندیدا شوم



حجت الاسلام والمسلمین مرتضی اشراقی، نوه امام (ره) اعلام کرد که بسیاری از بزرگان و گروههای سیاسی از او خواسته اند که در انتخابات مجلس شورای اسلامی کاندیدا شود. وی با اشاره به انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی گفت: کشور نیازمند ورود دلسوزان و علاقمندان حقیقی به نظام، امام و رهبری معظم انقلاب است تا در شرایط متفاوت پس از برجام، مشکلات عدیده مردم فهیم ایران در حوزه‌های مختلف باالاخص اقتصاد و معضلات سنگین اجتماعی را روز به روز کمتر نماید. اشراقی با بیان اینکه «سیاست‌ورزی باید از سیاست زدگی تفکیک شود»، گفت: معضلات اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی کشور اولویت بندی شود و به دور از نگاه‌های سیاست زده، جناحی و گروهی به حل مشکلات روزمره و آزاردهنده مردم بپردازند.

## هیچ روزنامه‌ای مصونیت قضایی ندارد

رئیس دستگاه قضا در این سخنان تصریح کرد: متأسفانه بعضی رسانه‌ها به تشویش افکار عمومی دامن می‌زنند و قابل قبول نیست که رسانه‌ها با گرفتن پول و برخلاف امنیت کشور برای اجانب کار کنند. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه در سالیان گذشته بحثی درباره مصونیت نمایندگان مجلس مطرح شد و شورای نگهبان به صراحت آن را رد کرد، گفت: به طریق اولی این موضوع درباره مطبوعات هم صدق می‌کند. آیت‌الله آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی با صلابت و اقتدار به انجام وظایف خود می‌پردازد و هیچ‌گونه ضعف و خوفی از فشارها به خود راه نمی‌دهد گفت: بسیاری از اهالی مطبوعات و رسانه‌ها ممکن است نسبت به قانون و عبور از خطوط قرمز آگاهی نداشته باشند و بی‌توجهی کنند بنابراین به قضات محترم توصیه مکرر کرده‌ایم که شدیدترین مجازات‌ها را برای کسانی که بدون آگاهی به قانون از خطوط قرمز عبور کرده‌اند اعمال نکنند.

#### سخنان رئیس‌جمهور، توهین به قوه قضائیه بود

رئیس دستگاه قضا در ادامه به سخنان دیروز رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح نمایشگاه مطبوعات اشاره کرد و گفت تا به امروز سعی کرده از هر گونه سخن تنش‌آفرین و اختلاف انگیز اجتناب کند و خواهد کرد.

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه «نباید نسبت به قوه قضائیه جفا کرد» تصریح کرد: رئیس‌جمهور محترم دو سه عبارت را به کار بردند از جمله اینکه قوه قضائیه باید مأمن جامعه باشد و اگر نمک سالم باشد، هر چیزی اشکال داشته باشد می‌توان جلوی آن را گرفت اما اگر نمک فاسد شود کار بسیار سخت می‌شود، باید پرسید مقصود از این جملات شرطی چیست آن هم در حالی که این جملات در مورد قوه مجریه هم کار برد دارد و می‌توان گفت اگر قوه مجریه فاسد شود، اگر دولت فاسد شود و اگر رئیس‌جمهور فاسد شود کار سخت می‌شود. رئیس قوه قضائیه این بخش از سخنان رئیس‌جمهور را که «از طریق برخی روزنامه‌ها می‌توان فهمید که فردا چه کسی دستگیر می‌شود» نادرست و خلاف واقع و توهین به دستگاه قضایی دانست و گفت: چرا با سخنانی که به قول طلبه‌ها از سنخ تناقض صدر و ذیل است به حرف‌های خلاف واقع دامن می‌زنیم و این طور القا می‌کنیم که روزنامه خاصی طوری بر قوه قضائیه سیطره دارد که امروز می‌گوید و فردا فردی دستگیر می‌شود. اینها سخنان خلافی است

سایت نگار

**خبر آنلاین نوشت:** «**اصلاح قانون ۴ ماه مانده به انتخابات**» روزهای پر مشغله و جنجالی مجلس برای بررسی برجام، باز هم نمایندگان را از بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات باز نداشت. البته ممارست نمایندگان به اصلاح این قانون، این شائبه را به وجود آورد که آن‌ها به دنبال هموار کردن راه حضور مجدد خود به مجلس آتی هستند.

**نامه نیوز نوشت:** «**زدن بر کوس جنگ علیه دولت روحانی**» عدم حضور این رسانه‌ها در نمایشگاه، زدن بر کوس جنگ علیه دولت روحانی است. رئیس‌جمهور روحانی پس از این و به ویژه تا انتخابات اسفند ۹۴ باید خود را آماده شدیدترین حملات کند.

**رجانیوز نوشت:** «**چرا باید نگران تکرار پروژه نفوذ در اطرافیان روحانی بود؟**» سابقه دستگیری برخی از اطرافیان حسن روحانی در دوره دبیری در شورای عالی امنیت ملی در دوره اصلاحات به خاطر چرم‌های امنیتی از مواردی است که نشان می‌دهد متأسفانه پروژه نفوذ در سطح اطرافیان رییس‌جمهور فعلی امری مسبوق به سابقه بوده است.

**۵۹۸ نوشت:** «**بعد از افتتاح دیپلماتیک بازداشت معلمان ایرانی، این بار اعدام سه تبعه ایرانی**» موضع گیری ضعیف دستگاه دیپلماسی ایران در دو سال گذشته که با شعار برگرداندن عزت به پاسپورت ایرانی آغاز به کار نموده بود تا کنون موجب بی‌احترامی‌های بسیاری از سوی کشورهای کوچک و کم‌توان منطقه به ایران شده است.

#### ببینند» سخن مقبولی نیست.

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد که نباید در مسیر انتخابات سخنانی مطرح کنیم که توقعات غیرقانونی را بالا ببرد و موجب شود که برخی‌ها بگویند آنقدر کاندیدا معرفی می‌کنیم که شورای نگهبان نتواند در مقابل آن بایستد.

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه شوروی نگهبان باید قاطعانه بایستد و هر کسی که شرایطش را ندارد رد کند گفت: فرقی نمی‌کند که چه اندازه غیرواجد صلاحیت باشند، چه دو هزار نفر و چه ده هزار نفر طبیعی است که اگر واجد شرایط نباشند رد می‌شوند تا افرادی نتوانند مهندسی کنند و بگویند اینقدر آدم می‌فرستیم که شورای نگهبان جرات نداشته باشد آنها را رد کند.



عکس روز



وزیر فرهنگ امروز در نمایشگاه کتاب حضور یافت و در پاسخ به سوالی درخصوص تحریم نمایشگاه از سوی برخی رسانه‌ها گفت: اگر عده‌ای به هر دلیلی علاقه‌مند به شرکت در نمایشگاه مطبوعات نبودند، ثلمه‌ای به اسلام وارد نمی‌شود!